Taux de distribution

Le taux de distribution est calculé en divisant le montant du dividende global par le « Résultat net ajusté

des activités poursuivies attribuable aux propriétaires de la société mère » tel que présenté dans le

compte de résultat consolidé.

Données organiques

Les chiffres présentés dans ce communiqué de presse incluent des indicateurs de performance présentés

sur une base réelle et sur une base organique. Les chiffres sont présentés sur une base organique afin

d’éliminer l’incidence des modifications de périmètre et de la conversion en euros des comptes libellés

en devises étrangères.

Le Groupe utilise les chiffres présentés sur une base organique à la fois à des fins d’analyses internes et

pour sa communication externe car il estime qu’ils permettent d’analyser et d’expliquer les variations

d’une période à une autre. Cependant, ces chiffres présentés sur une base organique ne sont pas des

indicateurs de performance selon les principes comptables IFRS.

 Q3 2023/24  Q3 2024/25

(En millions d'euros)
Données

publiées

Effet périmètre

et change

Données

organiques
 Données

publiées
 % Var

Publiée

% Var

Org.

Commandes reçues 5 452 23 5 475  4 260  (21,9) % (22,2) %

Chiffre d'affaires 4 332 (192) 4 254  4 672  +7,9 % +9,8 %

11

9 mois

2023/24

9 mois

2024/25

(En millions d'euros)
Données

publiées

Effet périmètre

et change

Données

organiques
 Données publiées

 % Var

Publiée

% Var

Org.

Commandes reçues 13 898 10 13 908  15 210   +9,4 % +9,4 %

Chiffre d'affaires 12 775 (190) 12 585  13 448   +5,3 % +6,9 %